
Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

1

 Povolení používat zjednodušený postup formou zápisu do záznamů deklaranta

CZ 21CZ520000LE00016
Číslo povolení

1. Držitel povolení                      

MAENTIVA Cargo, a.s. 
Stanislava Maliny 464
Pražské Předměstí
397 01 Písek

 

 
(dále jen „držitel povolení“)  
 EORI: CZ27860612  

Orgán, který vydává povolení

Celní úřad pro Jihočeský kraj
Kasárenská 6/1473 
370 21 České Budějovice
telefon: 386714211 internet: www.celnisprava.cz
fax: 387410023 ID datové schránky:  jz5nz4j
e-mail: podatelna520000@cs.mfcr.cz
(dále jen „celní úřad“)

O
rig

in
ál 1. a  Toto rozhodnutí se týká vaší žádosti ze dne:    

08.12.2021, č.j. 149891/2021-520000-11

Celní úřad jako správní orgán příslušný podle § 6 a § 8 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o celní správě“), vydává v souladu s ustanovením článku 182 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, kterým se stanoví celní kodex Unie (dále jen „celní 
kodex Unie“), podle článku 150 odst. 2 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/2446, kterým se se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, pokud jde o podrobná pravidla k některým 
ustanovením celního kodexu Unie, v platném znění (dále jen „nařízení 2015/2446“), podle článku 21 nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/341 ze dne 17. prosince 2015, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, pokud jde o přechodná pravidla k některým ustanovením celního kodexu 
Unie, pokud příslušné elektronické systémy dosud nejsou v provozu, a kterým se mění nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2015/2446, ve znění pozdějších předpisů  dále jen „nařízení 2016/341“, za použití 
ustanovení § 3 odst. 2 písm. d) zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon, v platném znění (dále jen „celní zákon“) a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto povolení.

Platnost tohoto povolení není omezena.
1. b  Držitel tohoto povolení jedná 
    vlastním jménem a na vlastní účet
    jako přímý zástupce                                                                     jako nepřímý zástupce
1. c Doba platnosti povolení

od 01.01.2022

2.  Zjednodušený postup                                                                                                                  
a.    Zápis do záznamů deklaranta

  Dovoz

  propuštění do volného oběhu

  uskladňování v celním skladu

  aktivní zušlechťovací styk

  dočasné použití

  propuštění do volného oběhu pro zvláštní 

použití

  zpracování pod celním dohledem

  Vývoz

b.    Zjednodušené celní postup

  Dovoz

  propuštění do volného oběhu

  uskladňování v celním skladu

  aktivní zušlechťovací styk

  dočasné použití

  propuštění do volného oběhu pro 

konečné užití

  zpracování pod celním dohledem

  Vývoz

  vývoz

mailto:podatelna520000@cs.mfcr.cz


Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

2

  vývoz

  zpětný vývoz

  vývoz pro pasivní zušlechťovací styk

  zpětný vývoz

  vývoz pro pasivní zušlechťovací styk

3.  Druh povolení (uveďte kód): 1
4.a. Schválený hospodářský subjekt (AEO)
             ANO č. 

             NE
4.b.  Druh a číslo jednací povolení, na jejichž základě bude použit zjednodušený postup

Druh Číslo jednací Datum ukončení platnosti

5.  Hlavní účetnictví
5. a  Místo, kde je vedeno hlavní účetnictví

MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, CZ27860612
5. b  Typ hlavního účetnictví

Podvojné – informační systém Helios Orange
6.  Dodatkové tiskopisy   1



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

3

Povolení používat zjednodušené postupy

Dodatkový tiskopis – VÝVOZ

CZ 21CZ520000LE00016
Číslo povolení

7.  Záznamy pro postup
7. a  Místo, kde jsou záznamy uchovávány

MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, CZ27860612
7. b  Druh záznamů

Elektronická a písemná forma záznamů, IS Helios

O
rig

in
ál

7. c  Jiné příslušné informace
Žadatel vystupuje jako zástupce klientů, resp. příjemců zboží – účetní záznamy jsou vedeny a archivovány u 
zastoupených firem, které jsou schopny je předložit po dobu 10-let. U žadatele zůstávají podklady použité při clení 
a VDD v elektronické podobě.

8.  Druh zboží
8. a  kód KN / kapitola 
KN

Popis

Zboží kapitol 11 – 96, vyjma zboží kapitol 01 až 10, 16, 91, 93 a 97, a dále 
specifikovaného v bodu 15.9 kolonky 15 dodatkového tiskopisu – vývoz

8. b  Odhadované celkové množství 3000000 - 3500000 
kg / rok

8. c  Odhadovaný počet 
obchodů 1200 / rok

8. d  Odhadovaná celková cel. hodnota300 milionů Kč/rok
9. Celní režim 1000

10.  Schválené umístění  zboží / celní úřad 

a.  Umístění (název a adresa)
Seznam schválených míst je uveden v dodatku II. b.  Místní celní úřad (název a adresa)

Celní úřad pro Jihočeský kraj (CZ520000), 
Kasárenská 6/1473, České Budějovice 

11.  Vývozní celní úřad (zjednodušené celní prohlášení)

a.   CS
------------
------------
------------

b.  Celní úřad (název a adresa)

Celní úřad pro Jihočeský kraj
Celní úřad pro Jihočeský kraj (CZ520000), Kasárenská 6/1473, České Budějovice

12.  Společnosti zahrnuté v jednotném povolení

a.   ČS b.  Společnost (název a adresa)

13.  Úřad vykonávající dohled 
Celní úřad pro Jihočeský kraj (CZ520000), Kasárenská 6/1473, 37021 České Budějovice
Územní pracoviště České Budějovice CZ520201, Vrbenská 2047/8, 37021 České Budějovice
Územní pracoviště Tábor (CZ520203) Chýnovská 2115, 39002 Tábor

14.  Druh zjednodušeného celního prohlášení
  jednotný správní doklad
  elektronické celní prohlášení
  obchodní nebo jiný administrativní doklad, uveďte druh:



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

4

15.  Doplňkové informace / podmínky

15. 1. V souladu s ustanovením článku 21 nařízení 2016/341 do doby modernizace systému AES je 
možné pro oznámení o předložení zboží použít formu podání úplného celního prohlášení pro režim 
vývoz.

15. 2. Držitel povolení podává úplné celní prohlášení na propuštění zboží do režimu vývozu Celnímu 
úřadu pro Jihočeský kraj (CZ520000), Kasárenská 6/1473, České Budějovice, který je eviduje a 
následně povoluje držiteli povolení jeho propuštění do režimu vývozu. Úřad vývozu eviduje zboží 
propouštěné do režimu vývozu držitelem povolení a je odpovědný za sledování zboží nedodaného 
celnímu úřadu výstupu. V souladu s článkem 167 odst. 3 písm. b) celního kodexu Unie se při podání 
úplného celního prohlášení do režimu vývozu upouští od povinnosti držitele povolení podat doplňkové 
celní prohlášení do režimu vývozu, která je uvedena ve článku 182 celního kodexu Unie. 

15. 3. Schválené místo umístění zboží (dále jen „místo nakládky“) jsou obchodní prostory navržené 
držitelem povolení a odsouhlasené úřadem vývozu, kde je zboží dáno k dispozici úřadu vývozu k 
provedení možné kontroly deklarovaného a vyváženého zboží. Místa nakládky zboží a k nim příslušné 
identifikační kódy jsou uvedeny v kolonce 10, resp. dodatku II tohoto rozhodnutí.

15. 4. V návaznosti na podmínky uvedené v ustanovení článku 182 odst. 3 celního kodexu Unie  lze u 
zboží přepravovaného potrubím a vedením upustit od povinnosti předložit zboží. V ostatních případech 
platí povinnost zboží předkládat.

15. 5. V souladu s ustanovením čl. 233 prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/2447 ze dne 24. 
listopadu 2015, kterým se stanoví prováděcí pravidla k některým ustanovením nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, ve znění pozdějších předpisů,  kterým se stanoví celní kodex Unie, 
(dále jen „nařízení 2015/2447“) musí být pro povolení zjednodušeného postupu formou zápisu do 
záznamů deklaranta sestaven plán kontrol upravující dohled nad celním režimem prováděným podle 
tohoto povolení. V případě kombinace tohoto povolení s CCŘ se v plánu kontrol zohlední a upřesní 
sdílení úkolů mezi celním úřadem dohledu a celním úřadem předložení.

15. 6. Držitel povolení je v režimu vývozu deklarantem, který sám nepoužívá pro účely tohoto 
povolení přímého zástupce. 

15. 7. Držitel povolení bude jako číslo povolení zjednodušeného postupu formou zápisu do záznamů 
deklaranta v režimu vývozu (dále jen „ZD vývoz“) používat číslo CZ 21CZ520000LE00016.

15. 8. Celní úřad vývozu přiděluje držiteli povolení alfanumerické kódové číslo „A56“ (dál jen 
„kódové číslo držitele povolení“), které držitel povolení bude rovněž uvádět v korespondenci s úřadem 
týkající se tohoto zjednodušeného postupu.

15. 9. Do provádění zjednodušeného postupu ZD vývoz je zařazeno pouze zboží číselných kódů 
(kapitol, čísel, položek a podpoložek) Harmonizovaného systému popisu a číselného označování zboží 
uvedené v kolonce 8 a) dodatkového tiskopisu tohoto povolení.
Z provádění zjednodušeného postupu ZD vývoz je vyjmuto zboží, které podléhá obchodně-politickým 
opatřením (evidovanými v systému TARIC), zákazům a omezením včetně mezinárodních sankcí 
uplatňovaných vůči některým státům, osobám a subjektům v souladu s platnou legislativou. Za 
dodržování obchodně - politických opatření, zákazů a omezení včetně opatření souvisejících s 
mezinárodními sankcemi je zodpovědný držitel povolení.

15. 10. Držitel povolení ZD vývoz v souladu s článkem 163 odst. 1 celního kodexu Unie musí mít k 
dispozici všechny doklady požadované pro vývoz zboží. Úřad vývozu může na základě ustanovení 
článku 163 odst. 2 celního kodexu Unie požadovat předložení těchto dokladů v případě kontroly nebo 



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

5

pokud to vyžadují celní předpisy Unie před vydáním povolení držiteli povolení ZD vývoz k propuštění 
zboží do režimu vývozu.

15. 11. Držitel povolení ZD vývoz podává v souladu s článkem 6 odst. 1 celního kodexu Unie celní 
prohlášení do režimu vývozu elektronicky ve formě EDI strukturované datové zprávy pro systém e-
Vývoz (ECS/AES) nazvané D_N_PODV, která svojí strukturou není v přímém rozporu s přílohou 9 
nařízení 2016/341 a která ji dále uvedeným způsobem pro potřeby elektronického zpracování vývozního 
celního prohlášení doplňuje a upřesňuje. Držitel povolení ZD vývoz při elektronickém podávání celního 
prohlášení a při elektronické komunikaci s úřadem vývozu postupuje podle povolení elektronické 
komunikace, které mu bylo vydáno celním úřadem pod evidenčním číslem CZ 21CZ520000EC00165. 
Uvádění údajů v jednotlivých datových skupinách a datových prvcích příslušných elektronických zpráv 
zohledňují následující skutečnosti:

 
a) Na úrovni celní operace celního prohlášení do režimu vývozu ve formě EDI strukturované datové 
zprávy pro systém e-Vývoz (ECS/AES) nazvané D_N_PODV je:
 lokální referenční číslo vývozního celního prohlášení (stanovené držitelem povolení ZD vývoz) 

uvedeno s celkovým maximálním počtem 22 alfanumerických znaků;
 totožnost dopravního prostředku při odjezdu uvedena ve formě státní poznávací značky (bez 

interpunkčních znamének, lomítek a mezer), kódu státu, ve kterém je dopravní prostředek 
imatrikulován, a druhu dopravy, kterým je zboží dopravováno od úřadu vývozu, formou kódu 
stanoveného pro vyplňování kolonky 25 celního prohlášení pro režim vývozu. V případě jízdní 
soupravy složené z více dopravních prostředků jsou jednotlivé státní poznávací značky uvedeny 
samostatně, přičemž státní poznávací značka tažného dopravního prostředku je uvedena jako první;

 druh dopravy při přestupu hranice uveden ve formě kódu stanoveného pro vyplňování kolonky 25 
celního prohlášení pro režim vývozu,

 místo nakládky zboží použito pouze ve formě některého z kódů uvedených v kolonce 10 tohoto 
rozhodnutí, ke kterému je přiřazeno označení a adresa místa nakládky zboží;

 identifikační číslo odesilatele/vývozce (číslo zúčastněného) uvedeno formou identifikačního čísla 
EORI;

 identifikační číslo příjemce (číslo zúčastněného) uvedeno formou identifikačního čísla EORI, je-li 
při podání celního prohlášení známo. Pro označení příjemce se použije kód stanovený v příloze 9 
nařízení 2016/341 pro kolonku 8 celního prohlášení pro režim vývozu;

 identifikační číslo deklaranta/vývozce uvedeno formou identifikačního čísla EORI (shodné s EORI 
uvedeným v tomto rozhodnutí a v rozhodnutí o povolení podávat elektronicky celní prohlášení do 
režimu vývozu);

 lhůta pro dodání zboží celnímu úřadu výstupu maximálně 30 kalendářních dnů ode dne 
propuštění zboží do režimu vývozu;

 opatření k zajištění totožnosti zboží. Při použití závěr se použijí přiměřeně opatření k zajištění 
totožnosti použitá pro režim tranzitu, kdy je zajištění zboží provedeno v souladu s ustanovením čl. 
299 až 301 nařízení 2015/2447; držitel povolení ZD vývoz pro zajištění totožnosti zboží používá 
pouze zvláštní typ celních závěr stanovený povolením použít zvláštní typ celních závěr, které vydává 
celní úřad rozhodnutí), pro režim tranzit; označení zvláštního typu celních závěr je provedeno 
formou kódového čísla, lomítkem, kódu CZ a prvními dvěma číslicemi z kódu celního úřadu, který 
povolení vydal, lomítkem, pětimístného pořadového čísla závěry; držitel povolení ZD vývoz 
nemusí totožnost zboží zajišťovat přiložením zvláštního typu celních závěr pouze za 
předpokladu, že jsou splněny podmínky dané čl. 302 nařízení 2015/2447, tj. že popis zboží v 
tranzitním celním prohlášení je natolik přesný, že umožňuje snadné ztotožnění zboží, obsahuje 
informace o jeho množství a povaze a informace o sériových nebo obdobných číslech zboží; 
popis zboží musí být proveden rovněž v jazyce srozumitelném v zemích dotčených režimem 
vývoz;   

 označení navrhovaného (plánovaného) celního úřadu výstupu provedeno formou osmimístného 
alfanumerického evidenčního čísla celního úřadu výstupu – např. DE007054. Seznam celních úřadů 
členských států Unie, které jsou funkční v režimech tranzitu a vývozu, je uveden na internetovské 



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

6

stránce Evropské komise (http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds/en/csrdhome.htm).

b) Na úrovni seznamu položek celního prohlášení do režimu vývozu ve formě EDI strukturované datové 
zprávy pro systém ECS/AES nazvané D_N_PODV:
 textové označení zboží obsahuje název zboží ve formě označení v dostatečně přesných termínech, 

které umožňují zajištění totožnosti a zařazení do odpovídající podpoložky celního sazebníku. 
Označení zboží je uvedeno v českém jazyce a pro upřesnění může být doplněno i o cizojazyčný 
název, chemickou značku, obchodní označení, ochrannou značku apod.;

 označení druhu použitých nákladových kusů je uvedeno v souladu s kódy uvedenými v příloze 38 
prováděcího nařízení pro kolonku 31 písemného celního prohlášení pro režim vývozu na tiskopise 
JSD;

 označení zboží formou kódu kombinované nomenklatury celního sazebníku Unie, případně 
doplněného kódem TARICu a případně doplněném kódem stanoveným tuzemskými předpisy 
upravující označení zboží v celním prohlášení do režimu vývozu;

 hrubá hmotnost je uvedena v souladu s podmínkami pro vyplňování kolonky 35 celního prohlášení 
pro režim vývozu;

 vlastní hmotnost je uvedena v souladu s podmínkami pro vyplňování kolonky 38 celního prohlášení 
pro režim vývozu;

 identifikační číslo odesilatele/vývozce (číslo zúčastněného) uvedeno formou identifikačního čísla 
EORI;

 identifikační číslo příjemce (číslo zúčastněného) uvedeno formou identifikačního čísla EORI, je-li 
při podání celního prohlášení známo. Pro označení příjemce se použije kód stanovený pro kolonku 
8 celního prohlášení pro režim vývozu;

 označení předchozího dokladu je uvedeno v souladu s kódy uvedenými v příloze 9 nařízení 2016/341 
pro kolonku 40 celního prohlášení pro režim vývozu.

15. 12. Celní úřad vývozu povoluje držiteli povolení ZD vývoz tisk vývozního doprovodného dokladu, 
který odpovídá vzoru uvedenému v dodatku H1 přílohy 9 nařízení 2016/341, z jeho počítačového 
systému. Jestliže se vyvážená zásilka skládá z více než jedné položky, je vývozní doprovodný doklad 
doplněn o seznam položek, který odpovídá vzoru a poznámkám uvedeným v dodatku H2 přílohy 9 
nařízení 2016/341 (vývozní doprovodný doklad, případně doplněný o seznam položek, se dále označuje 
jako „Vývozní doprovodný doklad“.

15. 13. Tisk Vývozního doprovodného dokladu tištěného počítačovým systémem držitele povolení ZD 
vývoz musí vyhovět následujícím podmínkám: 

a) MRN – evidenční číslo vývozní operace se tiskne do pravého horního rohu Vývozního doprovodného 
dokladu v číselné formě a ve formě čárového kódu za použití standardního kódu 128 a sady znaků B;
b) jsou-li použity závěry, tiskne se jejich označení ve stanoveném formátu v kolonce E Vývozního 
doprovodného dokladu za text „Přiložené závěry: Označení:“;
c) není-li možno přiložit závěru, v kolonce E Vývozního doprovodného dokladu se za text „Přiložené 
závěry: Označení:“ tiskne poznámka „Osvobození“;
d) označení navrhovaného (plánovaného) úřadu výstupu v kolonce 29 Vývozního doprovodného 
dokladu se tiskne ve formě osmimístného alfanumerického evidenčního čísla úřadu výstupu a názvu 
celního úřadu výstupu;
e) otisk razítka držitele povolení ZD vývoz v kolonce 31 Vývozního doprovodného dokladu – razítko 
bude zarovnáno s pravou stranou tiskopisu, který odpovídá vzoru uvedenému v dodatku I tohoto 
rozhodnutí a který může být uveden formou otisku zvláštního kovového razítka nebo tisku z 
počítačového systému držitele povolení ZD vývoz. 
Držitel povolení ZD vývoz v době před zahájením první vývozní operace předloží vzor otisku razítka 
držitele povolení ZD vývoz ke schválení Celnímu úřadu vývozu. Schválení zvláštního kovového razítka 
se stává nedílnou součástí tohoto povolení. Bude-li použito zvláštní kovové razítko, je držitel povolení 
ZD vývoz povinen zvláštní kovové razítko bezpečně uložit a zabezpečit před ztrátou a zneužitím. 
Případnou ztrátu nebo zneužití je držitel povolení ZD vývoz povinen ihned ohlásit úřadu vývozu.

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds/en/csrdhome.htm


Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

7

15. 14. Bude-li v okamžiku předložení vyváženého zboží systém e-Vývoz (ECS/AES) u celního úřadu 
výstupu nefunkční, držitel povolení ZD vývoz zajistí, aby Vývozní doprovodný doklad byl po potvrzení 
celním úřadem výstupu ve lhůtě 90 kalendářních dnů od propuštění zboží do režimu vývozu předložen 
úřadu vývozu k prokázání, že zboží propuštěné do režimu vývozu skutečně vystoupilo z celního území 
Unie podle článku 335 odst. 1 nařízení 2015/2447.

15. 15. Držitel povolení ZD vývoz pro zajištění totožnosti zboží nepoužívá zvláštní typ celních 
závěr za předpokladu, že jsou splněny podmínky dané čl. 302 nařízení 2015/2447, tj. že popis zboží 
ve vývozním celním prohlášení je natolik přesný, že umožňuje snadné ztotožnění zboží, obsahuje 
informace o jeho množství a povaze a informace o sériových nebo obdobných číslech zboží. V 
takovém případě musí být popis zboží proveden rovněž v jazyce srozumitelném v zemích 
dotčených režimem vývozu.

15. 16. Kontrola způsobilosti nákladového prostoru dopravního prostředku k vývozu a dopravě zboží 
do zahraničí a k přiložení závěry je prováděna držitelem povolení ZD vývoz před započetím nakládky 
zboží, které má být držitelem povolení ZD vývoz propuštěno do režimu vývozu, podle článku 182 odst. 
1 písm. b) celního kodexu Unie a článku 21 odst. 2 nařízení 2016/341. Dopravní prostředky nebo 
kontejnery jsou způsobilé k přiložení celní závěry, jestliže jsou splněny podmínky ustanovení čl. 300 
nařízení 2015/2447.

15. 17. Přiměřeně k ustanovení čl. 302 odst. 1 nařízení 2015/2447 a za podmínek zde uvedených 
nemusí držitel povolení opatřovat zboží propuštěné do režimu vývoz celními závěrami za podmínky, 
že popis zboží je ve vývozním celním prohlášení nebo doplňujících dokladech natolik přesný, aby 
umožnil snadné ztotožnění zboží a pokud obsahuje údaje o jeho množství a povaze a jakýchkoli 
zvláštních charakteristikách, jako jsou sériová čísla zboží. 

15. 18. Nebyla-li zaslána držiteli povolení ZD vývoz EDI strukturovaná datová zpráva pro systém e-
Vývoz (ECS/AES) nazvaná C_R_PRIV o přijetí elektronicky podaného celního prohlášení do režimu 
vývozu a o přidělení MRN – evidenčního čísla vývozní operace ve lhůtě 15 minut od podání celního 
prohlášení do režimu vývozu elektronicky, t.j. od odeslání EDI strukturované datové zprávy pro systém 
e-Vývoz (ECS/AES) nazvané D_N_PODV držitelem povolení ZD vývoz, držitel povolení ZD vývoz 
neprodleně kontaktuje HelpDesk ECR, bude se řídit jeho pokyny a dále záložními postupy pro havarijní 
stav, uvedenými v povolení elektronického podávání celního prohlášení do režimu vývozu.

15. 19. Při dodržení záložních postupů pro havarijní stav, které jsou uvedeny v povolení elektronického 
podávání celního prohlášení do režimu vývozu, může držitel povolení ZD vývoz propustit zboží do 
režimu vývozu po uplynutí 60 minut od odeslání EDI strukturované datové zprávy pro systém e-Vývoz 
(ECS/AES) nazvané D_N_PODV držitelem povolení ZD vývoz na základě povolení HelpDesku ECR, 
a za podmínky, že mu v této lhůtě nebyla doručena EDI strukturovaná datová zpráva pro systém e-
Vývoz (ECS/AES) nazvaná C_R_PRI nebo zpráva C_R_PROV nebo zpráva C_R_KONV, která je 
zasílána prostřednictvím informačního centra Generálního ředitelství cel.

15. 20. Přijal-li držitel povolení ZD vývoz zprávu C_R_PRI a nebyla-li zaslána držiteli povolení ZD 
vývoz EDI strukturovaná datová zpráva pro systém e-Vývoz (ECS/AES) nazvaná C_R_PROV o 
propuštění zboží do režimu vývozu na základě elektronicky podaného celního prohlášení nebo EDI 
strukturovaná datová zpráva pro systém e-Vývoz (ECS/AES) nazvaná C_R_KONV o provedení 
kontroly úřadem vývozu ve lhůtě 30 minut od přijetí EDI strukturované datové zprávy pro systém e-
Vývoz (ECS/AES) nazvané C_R_PRIV, držitel povolení ZD vývoz neprodleně kontaktuje HelpDesk 
ECR, bude se řídit jeho pokyny a dále záložními postupy, uvedenými v povolení elektronického 
podávání celního prohlášení do režimu vývozu.

15. 21. Přijal-li držitel povolení ZD vývoz EDI strukturovanou datovou zprávu pro systém e-Vývoz 



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

8

(ECS/AES) nazvanou C_R_KONV:
a) nesmí propustit zboží do režimu vývozu a zahájit vývozní operaci,
b) kontaktuje úřad vývozu a vyčká pokynů celních orgánů, které provedou kontrolu zboží a plnění 
podmínek stanovených držiteli povolení ZD vývoz a které následně vydají držiteli povolení ZD vývoz 
povolení k propuštění zboží do režimu vývozu.

15. 22. Přijal-li držitel povolení ZD vývoz EDI strukturovanou datovou zprávu pro systém e-Vývoz 
(ECS/AES) nazvanou C_I_PATV, dostaví se nejpozději následující pracovní den na úřad vývozu a 
předloží informace požadované na základě článku 335 nařízení 2015/2446, popř. důkazy o řádném 
výstupu zboží z celního území Unie. V opačném případě zahájí celní úřad vývozu operace vedoucí k 
vydání rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o propuštění zboží do režimu vývozu (vývozního celního 
prohlášení) na základě článku 174 odst. 2 celního kodexu Unie a článku 148 odst. 4 písm. a) nařízení 
2015/2446. Po nabytí účinnosti tohoto rozhodnutí bude vývozní operace zrušena a vývozci zanikne 
nárok na odpočet DPH v souladu s článkem 248 odst. 2 nařízení 2015/2446.

15. 23. Zprávou C_I_CHB úřad vývozu sděluje držiteli povolení ZD vývoz nepřijetí zprávy 
D_N_PODV nebo D_N_STOV z důvodu chyby, která se v jím dříve odeslané EDI strukturované datové 
zprávě objevila, a typ této chyby. Držitel povolení ZD vývoz musí neprodleně příslušnou zprávu opravit 
a opětovně ji úřadu vývozu poslat.

15. 24. Držitel povolení ZD vývoz propustí zboží do režimu vývozu až na základě přijetí EDI 
strukturované datové zprávy pro systém e-Vývoz (ECS/AES) nazvané C_R_PROV - rozhodnutí o 
propuštění zboží do režimu vývozu na základě elektronicky podaného celního prohlášení, která je 
zasílána prostřednictvím informačního centra Generálního ředitelství cel.

15. 25. Po potvrzení výstupu zboží z Unie celním úřadem výstupu obdrží vývozce EDI strukturovanou 
datovou zprávu pro systém e-Vývoz (ECS/AES) nazvanou C_R_DPH, která je daňovým dokladem 
dávajícím nárok na odpočet DPH. Pokud celní úřad výstupu nahlásí, že z celního území Unie vystoupila 
pouze část zboží, obdrží vývozce zprávu C_R_DPH s uvedenými odchylkami ve zboží. V tomto případě 
smí vývozce uplatnit odpočet DPH pouze na to množství zboží, jehož výstup byl celním úřadem výstupu 
potvrzen (ostatní nevystoupené zboží zůstalo na území Unie).

15. 26. Nepovolí-li celní úřad výstupu výstup zboží z celního území Unie z důvodu, že zboží nesplňuje 
podmínky pro výstup z území Unie, informuje celní úřad vývozu, že zboží nevystoupilo z území Unie. 
Vývozce je následně informován úřadem vývozu o zrušení vývozní deklarace formou EDI strukturované 
datové zprávy pro systém e-Vývoz (ECS/AES) nazvané C_R_STOV.

15. 27. Držitel povolení ZD vývoz je povinen vést řádnou evidenci zboží tak, aby umožňovala celním 
orgánům účinnou kontrolu pohybu zboží. Evidence bude vedena přehledným a snadno 
kontrolovatelným způsobem elektronicky tak, aby na vyžádání celních orgánů byl možný tisk údajů o 
zboží propuštěném do režimu vývozu, a bude zahrnovat: 
 pořadové číslo zápisu
 datum a čas zapsání do evidence
 číslo vývozního celního prohlášení (MRN)
 druh, množství zboží a podpoložku celního sazebníku (8 nebo 10 číslic celního sazebníku)
 hrubou hmotnost zboží
 statistickou hodnotu zboží před propuštěním do režimu vývozu
 označení dokladu prokazujícího statistickou hodnotu zboží před propuštěním do režimu
 druh a identifikační znaky použitého dopravního prostředku
 místo nakládky
 číslo závěry držitele povolení ZD vývoz / poznámku bez závěr



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

9

15. 28. Pravidelné vyhodnocování provádění zjednodušeného postupu ZD vývoz (držitele povolení ZD 
vývoz) je prováděno úřadem vývozu a v úzké součinnosti se držitelem povolení ZD vývoz, a to 
minimálně jedenkrát za tři roky.

15. 29. Celní úřad si vyhrazuje právo provést změnu tohoto rozhodnutí na základě závěrů pravidelného 
vyhodnocování, legislativních, organizačních nebo technických změn.

15. 30. Dle čl. 23 celního kodexu Unie je držitel povolení povinen:
- dodržovat povinnosti vyplývající z tohoto povolení;
- neprodleně uvědomit celní orgány o všech skutečnostech, které nastanou po vydání povolení a které 
mohou ovlivnit jeho platnost nebo obsah;
Celní úřad, který vydal povolení, může toto povolení dle čl. 23 celního kodexu Unie kdykoli prohlásit 
za neplatné, změnit ho nebo zrušit, neodpovídá-li celním předpisům.
Porušení podmínek tohoto povolení může mít s ohledem na znění čl. 42 celního kodexu Unie za 
následek postih dle části osmé zákona č. 242/2016 Sb., Zákon celní zákon, ve znění pozdějších změn a 
povolení může být ve smyslu čl. 23 a 27 celního kodexu Unie pozastaveno nebo zrušeno.

15. 31. Kontaktní osoby za držitele povolení: pan Luboš Mikolášek, email: customs@maentiva.com, 
tel. 604264641, paní Marie Kapustová, email: customs@maentiva.com tel. 605820806 a pan Martin 
Bláha, email: mblaha@maentiva.com.

15. 32. Toto povolení nabývá účinnosti dnem jeho doručení držiteli povolení ZD vývoz a jeho platnost 
není časově omezena. Povolení je platné od dne 01.01.2022.

O d ů v o d n ě n í

Celní úřad přijal dne 08.12.2021, č.j. 149891/2021-520000-11 žádost držitele povolení o vydání povolení 
zjednodušeného postupu formou zápisu do záznamů deklaranta ve vývozu.
Celní úřad podanou žádost posoudil, provedl potřebná šetření, též ve vztahu k evidování schválených míst a 
vzhledem ke zjištěným skutečnostem, tj. zjištění, že schválená místa se nalézají na stejných schválených místech, 
které byly odsouhlaseny celním úřadem pro společnost CSS spedition s.r.o. Stanislava Maliny 464, Pražské 
Předměstí, 397 01 Písek, EORI: CZ25169068, která zaniká projektem fúze do držitele povolení konstatoval, že 
má dostatek podkladů pro odsouhlasení schválených míst uvedených v dodatku II tohoto povolení.
Dále celní úřad postupem podle §50 odst. 1 a 2 správního řádu vyhodnotil žádost jako postačující k vydání tohoto 
povolení a vyhověl tak držiteli povolení v plném rozsahu a vydal toto povolení dne 20.12.2021, č.j. 149891-
14/2021-520000-11.

P o u č e n í

              Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení u Celního pro 
Jihočeský kraj. Odvolání je možno učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo datovou zprávou, která je 
opatřena zaručeným elektronickým podpisem, nebo která je odeslána prostřednictvím datové schránky. Odvolání 
proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.

16.  Místo a datum         
České Budějovice: 20.12.2021
Vypraveno dne: 20.12.2021

Podpis a jméno
plk. Ing. Luboš Jirsa

vedoucí oddělení a zástupce vedoucí odboru
oddělení 11 – Právních a správních činností

Celní úřad pro Jihočeský kraj

Razítko

„otisk úředního razítka“



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

10

Dodatek č. I

Vzor zvláštního razítka používaného držitelem zjednodušeného postupu ZD Vývoz  

(rozměry: 55 × 25 mm) 

1. Státní znak nebo jiná značka či písmeno charakterizující zemi 
2. Identifikační číslo celního úřadu vývozu 
3. Číslo prohlášení 
4. Datum 
5. Držitel zjednodušeného postupu ZD Vývoz  
6. Číslo povolení



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

11

Dodatek č. II
Seznam schválených míst propuštění zboží do vývozu (místa nakládky)

Evidenční číslo 
úřadu vývozu

Kód místa nakládky Adresa a umístění místa nakládky

1 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00101
původně 

12CZ036700AP00216

MAENTIVA Cargo, a.s. EORI: CZ27860612, Stanislava 
Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, 
CZ27860612, parcelní číslo 6992, l.v. 11787, katastrální 
území Písek; DS

2 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00110
původně

12CZ036700AP00120

ACE SPORT s.r.o., EORI CZ63887355, Sedláčkova 472/6, 
397 01 Písek – Budějovické Předměstí, parcelní číslo 
1030/1, katastrální území Písek

3 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00120
původně 

12CZ036700AP00149

AL-KO KOBER s.r.o., EORI CZ46993312, Táborská 2134, 
397 01 Písek – Budějovické Předměstí, skladové prostory 
na adrese Táborská 2134, 39701 Písek – Budějovické 
Předměstí, v zóně příjmu zboží, parcelní číslo 4120, 
katastrální území Písek, v zóně příjmu zboží; DS

4 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00139
původně

12CZ036700AP00158

Tommi CZ s.r.o., EORI CZ26095700, Za Nádražím 2569, 
39701 Písek – Budějovické Předměstí, skladové prostory 
na adrese Za Nádražím 2569, 39701 Písek – Budějovické 
Předměstí, v zóně příjmu zboží, parcelní číslo 4662, 
katastrální území Písek; DS

5 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00148
původně

12CZ036700AP00167

s. n. o. p.  cz  a.s., EORI CZ63998203, Stanislava Maliny 
452, 39701 Písek – Pražské Předměstí, vyznačený prostor 
v místě recepční zóny uvnitř skladových prostor na 
adrese Stanislava Maliny 452, 39701 Písek – Pražské 
Předměstí, parcelní číslo 6417, katastrální území Písek; 
DS

6 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00157
původně

12CZ036700AP00375

Pavel Kreissl, EORI CZ6807220684, Lipová cesta 736, 
39901 Milevsko, IČO: 46656871, parcelní číslo 736, 
katastrální území Milevsko

7 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00166
původně

12CZ036700AP00384

Pivovary Lobkowicz Group, a.s. EORI CZ27258611, areál 
provozovny firmy na adrese Pivovar 168, 39811 Protivín, 
parcelní číslo 808/1, katastrální území Protivín 

8 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00175
původně

12CZ036700AP00393

KUNSTSTOFF-FRÖHLICH Czech Plast s.r.o., EORI 
CZ28131657, Stanislava Maliny 469, Pražské Předměstí 
39701 Písek, parcelní číslo 7027, katastrální území Písek

9 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00184
původně

12CZ036700AP00176

Interplex Precision Engineering Czech Republic s.r.o., EORI 
CZ26029227, prostor v přijímací zóně skladových prostor 
na adrese Za Pazdernou 1531, 39701 Písek – Budějovické 
Předměstí, parcelní číslo 2436, katastrální území Písek; DS



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

12

10 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00193
původně 

14CZ520000AP00093

MBW s.r.o., EORI CZ28082303, Vltavská 1286, 37341 
Hluboká nad Vltavou, parcelní číslo 1985, katastrální 
území Hluboká nad Vltavou

11 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00206
původně

14CZ520000AP00115

Faurecia Components Písek, s.r.o., EORI CZ26105314, 
Průmyslová 466, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, 
parcelní číslo 7009, katastrální území Písek



Č.j. 149891-14 /2021-520000-11

13

Dodatek č. III

Seznam schválených osob, za které vystupuje schválený vývozce jako nepřímý zástupce

DIČ/IČ/RČ zastupované 
osoby

Název/jméno, adresa sídla nebo trvalého bydliště zastupované osoby

1 CZ63887355 ACE SPORT s.r.o. Sedláčkova 472/6, Budějovické Předměstí, 39701 Písek

2 CZ46993312 AL-KO KOBER s.r.o. Táborská 2134, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek

3 CZ26095700 Tommi CZ s.r.o. Za Nádražím 2569, Budějovické Předměstí, 39701 Písek

4 CZ63998203 s. n. o. p.  cz  a.s. Stanislava Maliny 452, Pražské Předměstí, 39701 Písek

5 CZ6807220684 Pavel Kreissl Sepekov 401, 39851 Sepekov

6 CZ27258611 Pivovary Lobkowicz Group, a.s. Hvězdova 1716/2b, 14000 Praha 4-Nusle

7 CZ28131657 KUNSTSTOFF-FRÖHLICH Czech Plast s.r.o. Stanislava Maliny 469, Pražské 
Předměstí, 39701 Písek

8 CZ26029227 Interplex Precision Engineering Czech Republic s.r.o. Za Pazdernou 1531, 
Budějovické Předměstí, 39701 Písek

9 CZ28082303 MBW s.r.o. Vltavská 1286, 37341 Hluboká nad Vltavou

10 CZ26105314 Faurecia Components Písek, s.r.o. Průmyslová 466, Pražské Předměstí, 39701 
Písek


		2021-12-20T14:27:34+0100




